

خشم شدید مفتی آل سعود از کنفرانس گروزی

همزمان با ادامه خشم و انتقاد شدید شیوخ وهابی و سلفی تکفیری از کنفرانس اخیر علمای اهل سنت در گروزی، یکی از علمای الازهر مصر بر ساختگی بودن مذهب وهابیت و تبعیت وهابیون از محمد بن عبدالوهاب به جای پیامبر رحمت حضرت محمد(ص) تأکید کرد.



به گزارش آرآن نیوز: به نقل از تسنیم، علمای الازهر مهمترین مرکز دینی اهل سنت جهان همچنان به انتقادهای خود از سلفی‌ها به ویژه پیروان افکار وهابی که آل سعود آن را به عنوان شیوه‌ای برای اداره عربستان و سیطره بر این کشور انتخاب کرده، ادامه می‌دهند.

در این زمینه دکتر احمد کریمه استاد شریعت اسلامی در دانشگاه الازهر مصر در گفت‌وگو با شبکه العاصمه مصر تأکید کرد سلفی‌ها علت اصلی نشر بی دینی میان جوانان مسلمان و تفرقه و هرج و مرج و مخدوش شدن چهره دین اسلام هستند. کریمه تصریح کرد پیروان وهابیت پیرو دین محمد بن عبدالوهاب هستند نه دین پیامبر اسلام حضرت محمد بن عبدالله صلی‌الله علیه و آله.

خشم مفتی آل سعود از کنفرانس گروزی

خشم مفتیان و شیوخ و مبلغان وهابی سعودی از کنفرانس علمای اهل سنت در چین ادامه دارد، هفته گذشته کنفرانسی با حضور علمای مطرح اهل سنت در گروزی پایتخت چین برگزار شد که شرکت‌کنندگان در بیانیه پایانی بر براءت خود از فرقه جعلی وهابیت و سلفی‌گری تکفیری تأکید کردند و آن را خارج از مذهب اهل سنت و باعث خدشه‌دار شدن وجهه اسلام ناب محمدی دانستند.

این کنفرانس با هدف شناسایی و معرفی هویت اهل سنت و جماعت، با حضور شمار زیادی از علمای اهل سنت به‌ویژه احمد الطیب شیخ الازهر مصر به‌میزبانی گروزی پایتخت چین و با حضور علما و اندیشمندان ارشد اهل سنت جهان اسلام از مصر، سوریه، اردن، سودان و اروپا برگزار شد که این کنفرانس سه‌روزه روز شنبه 27 آگوست با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. شیخ شوقی علام مفتی اهل سنت مصر، شیخ اسامه الزهری مشاور رئیس جمهور مصر و معاون کمیسیون دینی پارلمان این کشور، شیخ علی جمعه مفتی سابق مصر، شیخ عبدالفتاح البرز مفتی دمشق از جمله شخصیت‌های مهم شرکت کننده در این کنفرانس بودند.

مهمترین نتیجه این کنفرانس، خروج وهابیت از دایره اهل سنت بود: «اهل سنت و جماعت در اعتقاد و مذاهب کلامی اشاعره و ماتریدیه، و پیروان مذاهب چهارگانه اهل سنت در فقه (حنبلی، حنفی، شافعی و مالکی) و اهل تصوف هستند».

در ادامه حمله شدید شیوخ وهابیت به کنفرانس علمای اهل سنت در چین، این بار نوبت به شیخ عبدالعزیز آل‌الشیخ مفتی آل سعود و رئیس تشکل علمای درباری موسوم به هیئت کبار العلماء رسید تا جام خشم خود را بر علمای شرکت کننده در این کنفرانس سرازیر کند.

آل‌الشیخ مدعی شد آنچه در کنفرانس چین و تقسیم‌بندی اهل سنت و جماعت به اشاعره، ماتریدیه، مذاهب اربعه در فقه و اهل تصوف در علم و اخلاق و تزکیه، مغالطات و تقسیم بد و تلاش‌هایی برای مخدوش کردن وجهه اسلام و تفرقه در میان مسلمانان است.

وی با نقل اظهارات شیخ بن باز مفتی سابق آل سعود، وهابیون را جزء اهل سنت خواند که به زعم وی به حق تمسک می‌جویند و درباره آن متحد می‌شوند.

روز شنبه 27 آگوست، فعالیت‌های این کنفرانس سه‌روزه به پایان رسید و طولی نکشید که هجمه رسانه‌ای آل سعود با حمایت مؤسسه‌های دینی و سیاسی رژیم آغاز شد، به طوری که محمد آل‌الشیخ در روزنامه الجزیره سعودی، وهابیت را مسئله مرگ و زندگی از نظر خود توصیف کرد.

علوی السقاف مسئول مؤسسه الدرر السنیه گفته بود بیانیه کنفرانس چین، خفت‌بار است، زیرا سبب پراکنده شدن جماعت به‌خاطر خارج کردن وهابیت از مذهب اهل سنت و جماعت شده است. السقاف به رمضان قدیروف رئیس جمهور چین هم حمله کرد.

در کنفرانس چین، فیلم‌هایی به نمایش درآمد که در آن وهابیت، خائن به تعالیم دین اسلام توصیف شده و درباره تروریست‌های تکفیری در سوریه که به‌دروغ نام خود را مجاهد گذاشته‌اند، تأکید شد که آنها مجاهد نیستند و با اقداماتشان، وجهه اسلام را مخدوش می‌کنند.

مبلغان و دیگر شیوخ وهابی عربستان با حمله شدید به کنفرانس چین و صوفی‌ها که اکثریت مسلمانان چین را تشکیل می‌دهند و وهابیت، آنها را مشرک و خارج از دایره اسلام مدنظرشان قلمداد می‌کنند، واکنش نشان دادند از جمله عادل الکلبانی خطیب سابق مسجد ملک خالد ریاض در صفحه شخصی خود در توئیتر چنین نوشت: «کنفرانس چین باید هشدار برایمان باشد که جهان برای سوزاندن ما هیزم جمع کرده است».

عالی‌ترین نهاد وهابیون که به هیئت کبار العلمای سعودی معروف است، با ابراز خشم شدید از این کنفرانس در بیانیه‌ای آن را به‌زعم خود در چارچوب شعله‌ور کردن آتش تعصب و درگیری میان فرقه‌های اسلامی قلمداد کرد.

محمد آل‌الشیخ از خاندان شیخ محمدبن عبدالوهاب مؤسس فرقه جعلی وهابیت با حمله به این کنفرانس و شرکت‌کنندگان آن به‌ویژه شیخ الازهر در توثیقی نوشت: «مشارکت شیخ الازهر در کنفرانس گروزی که پادشاهی سعودی را از عناوین اهل سنت کنار گذاشت، این مسئله را بر ما ضروری می‌کند تا در تعامل خود با مصر تغییر ایجاد کنیم، وطن برای ما مهمتر است، مصر السیسی باید ویران شود».

آنچه خشم علمای سعودی رسمی و غیررسمی و همپیمانان آنها از جمله شیخ یوسف قرضاوی را بیشتر کرده، عدم دعوت از آنها برای مشارکت در این کنفرانس بوده است.

محمد بن السعیدی از شیوخ وهابی و استاد دانشگاه ام‌القری در عربستان ادعا کرده است: «کنفرانس گروزی، توطئه‌ای علیه جهان اسلام به‌ویژه عربستان سعودی و با هدف بازگرداندن عقل مسلمان به خرافه‌گری و پرده‌داری قبور است».

شیخ محمد البراک دیگر شیخ وهابی هم با توهین به علمای اهل سنت شرکت‌کننده در کنفرانس چنین گفته است: «در کنفرانس چنین، توطئه‌گران می‌خواستند اهل سنت را اخراج کنند که خود را اخراج کردند».

چرا کنفرانس گروزی، وهابیون را به خشم آورده است؟

کنفرانس اخیر در چین از این نظر مهم بود که 200 عالم اهل سنت از کشورهای مختلف عربی و اسلامی و علمای ساکن کشورهای اروپایی حاضر شدند در حالی که علمای وهابیت و سلفی تکفیری به این کنفرانس دعوت نشدند. شرکت‌کنندگان در این کنفرانس خواستار گرفتن فرصت از گروه‌های تروریستی‌ای شدند که با شیوه‌های ویرانگر خود به وجهه اسلام ضربه می‌زنند.

شرکت‌کنندگان در این کنفرانس تاکید کردند این تجمع نقش جدی در خاموش کردن آتش جنگ‌های غیرانسانی ایفا خواهد کرد، با این حال این کنفرانس، خشم سلفی‌ها و وهابیون را که به کنفرانس دعوت نشدند، برانگیخته است، این در حالی است که هیئت عالی‌رتبه از علمای مصری به ریاست شیخ الازهر و مفتی اهل سنت مصر شرکت کرده بود.

عدم دعوت از وهابیون برای شرکت در کنفرانس گروزی که به معنای تبرئه علمای اهل سنت از وهابیت است، همچنان با واکنش منفی و عصبانیت شدید شیوخ وهابیت و رسانه‌های آنها روبرو است. وهابیون تا کنون بسیاری از علمای اسلام را تکفیر کرده‌اند و فتاوی‌ای آنها منجر به افزایش و گسترش فعالیت گروه‌های تکفیری منجر شده است.

خالد آل سعود یکی از شاهزادگان آل سعود در صفحه شخصی خود در توئیتر، کنفرانس گروزی را به باد انتقاد گرفته است و جایگاه علمای اهل سنت شرکت‌کننده در کنفرانس را زیر سؤال برده است.

نگاهی به واکنش شیوخ وهابیت و رسانه‌های آنها به کنفرانس گروزی، حجم خشم سعودی‌ها از نتایج و تاثیرات این کنفرانس را بازتاب می‌دهد، جایی که شرکت‌کنندگان درباره خطر انحراف در میان اهل سنت به سبب تلاش‌های افراطیون هشدار داده‌اند که اشاره آنها وهابیون و سلفی‌های تکفیری است.

برخی بر این باورند که کنفرانس گروزی، یک ضربه سیاسی روسی به حکومت سعودی است، زیرا این نشست سه‌روزه در پایتخت جمهوری چین یکی از جمهوری‌های فدراسیون روسیه برگزار شد به طوری که این کنفرانس بسیاری از علمایی را که از وهابیت به عنوان منبعی برای گفت‌وگو از دین اسلام استفاده می‌کردند، در تنگنا قرار داد.

عبدالهادی القصبی یکی از علمای شرکت‌کننده در کنفرانس گروزی گفته است کنفرانس بین المللی چین در شرایط و زمان بسیار مهمی برگزار شد، چرا که جهان شاهد افراط‌گرایی و تروریسم چه در جهان عرب و چه در اروپاست و مصر به عنوان تریبونی برای میانه‌روی سنی در جهان از شرکت در این کنفرانس خرسند است. روسیا ورئیس الشیشان

عبدالباری عطوان تحلیلگر مطرح عرب درباره کنفرانس گروزی چنین گفته است: «کنفرانس گروزی گام بزرگی برای گرفتن مرجعیت اهل سنت از سعودی و افزایش انزوای آن در جهان اسلام و اثبات تروریستی بودن فکر وهابی است...».